
KONTRATE-DHURIMI
- (KUOTA SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR)-

Sot, ne Tirane, me daten  03 / gusht/2020 (dymije e njezet), palet:

Bujar Tuku, i bin i i Subiut, i datelindjes 11.10.1956, lindur dhe banues ne Tirane, Rruga "Haxhi
Kika", P.141, shk.1, Apt.7, mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal F61011022G, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me poshte do te referohet "Dhuruesi";

dhe

Elvana DESHATI, e bija e Fariut, lindur ne Kukes me 01.08.1973 dhe banuese ne Tirane,
Rruga Sin i Kodra, Pallati Agolli, Shk.1, Apt.8, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtese e leternjoftimit me Nr.Personal H35801 199T, i cili me poshte do te referohet
"Pranuesja Dhurimit";

KUSHTE PARAPRAKE
Bujar TUKU, me cilesine ortak i vetem i shoqerise "ABC HOME" sh.p.k., i rregjistruar ne QKB, me
NIPT L82112052A, zoteron 1 (nje) kuote re shoqerise me nje vlere prej 51 (peseclhjete e nje) leke„ re
nenshkruara dhe te shlyera teresisht.

Dhuruesi eshte i interesuar dhe ka pranuar qe t'i dhuroje Pranuesit te Dhurimit 1 (nje) kuote re shoqerise
me nje vlere prej 51 (pesedhjete e nje) leke re kapitalit.

Pranuesja e Dhurimit, Elvana DESHATI kon.firmon mirenjohjen per kere akt bujar te Dhuruesit, ne
perputhje me kushtet e percaktuara ne kere kontrate.

Ne kuader te kushteve paraprake te evidentuara me siper, palet bien dakort te lidhin kete kontrate
dhurimi kuotash, si me poshte:

NENI 1-OBJEKTI I KONTRATES
Me anen e kesaj kontrate, palet kand si qellim te percaktojne kushtet dhe termat, sipas te cilave,
Dhuruesi, Bujar TUKU konfirmon dhurimin ne favor te Pranueses se Dhurimit, Elvana
DESHATI, / (nje) kuote te shoqerise me nje vlere prej 51 (pesedhjete e nje) leke, qe ne total
perfaqesojne 51 % te kapitalit te shoqerise, si dhe t'i kaloje Pranuesit, cdo te drejte qe buron nga
kuotat e percaktuara ne kete kontrate, ndersa Pranuesja zotohet t'i pranoje keto kuota te kapitalit.

NENI 2- VLERA E SENDIT TE DHURUAR
2.1 Dhuruesi bie dakord t'i dhuroje dhe t'i transferoje Pranuesit dhe ky pranon 1 kuote te kapitalit
te shoqerise objekt kontrate, me vleren prej 51 (pesedhjete e nje) leke.
2.2 Palet konfirmojne se ky dhurim kryhet pa kurrfare interesi te tanishem apo te mevonshem,
bane apo detyrimi ndaj te treteve.

NENI 3- TRANSFERIMI I KUOTAVE
Transferimi i kuotave objekt kontrate do te behet efektiv, me regjistrimin e kesaj kontrate ne
Regjistrin e Kuotave te Shoqerise, si edhe ne QKR Tirane.
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NENI4- DEKLARIMET DHE GARANCITE E DHURUESIT
4.1 Dhuruesi deklaron dhe garanton se:
a) Eshte pronar i vetem ligjor dhe perfitues i vetem i kuotave te pershkruara ne kete kontrate.
b) Kuotat objekt kontrate jand shlyer plotesisht.
c) kuotat jand te lira nga cdo lloj barre, pengu apo detyrimi tjeter dhe Dhuruesi ka te drejta te

plota, pushtet dhe autoritet per t'i transferuar ato, ne perputhje me kushtet e kesaj Kontrate
Dhurimi.
4.2 Dhuruesi garanton Pranuesen e Dhurimit se ne momentin e ekzekutimit te kesaj kontrate ne
regjistrin e kuotave te anetaresise se shoqerise se thjeshte dhe ne QKB:
a) Kuotat objekt kontrate, i japin Pranueses titullin e pakthyeshem te pronesise mbi keto kuota

si dhe cdo te drejte tjeter qe lidhet me zoterimin e tyre;
b) Dhuruesi humbet pronesine dhe nuk do te kete me asnje te drejte mbi 1 kuote objekt

kontrate.

NENI 5-LIGJI I ZBATUESITEM
Te drejtat dhe detyrimet e paleve te kesaj kontrate do te rregullohen dhe interpretohen ne
perputhje me legjislacionin Shqipetar,posacerisht Kodi Civil i RSH,Nenet 761 e vijues...

NENI 6- ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarreveshjet qe mund te lindin nga interpretimi dhe/ose zbatimi i kesaj kontrate do te
zgjidhen ndermjet paleve me mirekuptim dhe nese nuk arrihet kjo,mosmarreveshjet do te
zgjidhen ne rruge gjyqesore, duke percaktuar si gjykate kompetente, Gjykaten e Shkalles se Pare,
Tirane.

NENI 7- FORCAT MADHORE
Asnje prej paleve nuk do te konsiderohet pergjegjes ne qofte se mospermbushja e detyrimeve
kontraktore eshte rrjedhim i forces madhore. Do te konsiderohen si forca madhore: revolucionet,
kryengritjet popullore, lufterat, grevat, zjarret, permbytjet, termetet si edhe nderhyrjet dhe
veprimet e shtetit qe kufizojne urine personale apo ato te ndermarrjes te seciles pale.

NENI 8- TE NDRYSHME
8.1 Kjo kontrate e shkruar perben marreveshjen e plote ndermjet paleve, persa i perket objektit te
kesaj kontrate dhe zevendeson te gjitha marreveshjet e meparshme, verbale apo te shkruara dhe
te gjitha komunikimet e tjera te meparshme ndermjet paleve ne lidhje me objektin ne fjale.
8.2 Me perjashtim kur parashikohet ndryshe ne kete kontrate, cdo ndryshim i kesaj kontrate
mund te belle vetem me marreveshje me shkrim te nenshkruar nga te dyja palet.
8.3 Te dyja palet jane dakord se afatet dhe kushtet e kesaj kontrate jand konfidenciale dhe nuk
mund te zbulohen para nje pale te trete, pervec sa kerkohet ligjersiht sipas ligjit ne fuqi.
8.4 Kjo kontrate eshte perpiluar ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, te gjitha te
nenshkruara nga palet.
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